Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гуровская средняя общеобразовательная школа»

Муромцевского муниципального района
Омской области

П Р И К А З

01.04.2024                                                                                                 №     111
                                                        с. Гурово

Об утверждении рабочих программ,   реализуемых на базе Центра
«Точка роста»

          В соответствии с Распоряжением Министерства образования
Омской области № Р-2024-360 от 14.02.2024 «Об утверждении перечня
оборудования, расходных материалов, средств обучения и воспитания
для оснащения центров образования естественнонаучной и
технологической направленностей «Точка роста» в 2024 году,
Распоряжением Министерства образования Омской области № Р-2024-
715 от 20.03.2024 «О внесении изменения в распоряжение Министерства
образования Омской области от 14 февраля 2024 года № Р-2024-360»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить перечень рабочих программ для их реализации с
использованием оборудования «Точка роста»  с 01.09.2024 года
(Приложение 1)
2.Утвердить программы дополнительного образования
естественнонаучной и технологической направленностей для их
реализации в Центре «Точка роста» с 01.09.2024 года (Приложение 2).
2.Утвердить программы внеурочной деятельности естественнонаучной и
технологической направленностей для их реализации в Центре «Точка
роста» с 01.09.2024 года (Приложение 3).
3.Учителям использовать программы дополнительного образования,
программы внеурочной деятельности, утверждённые РУМО в системе
общего образования.

Директор школы                                                             Н.Н. Битнер

С приказом ознакомлены
_______________ С.И. Денежкина                                            ____________
_______________ А.А. Барчевская                                           _____________

_______________ Лоншакова Т.И.                                           ______________
 ______________ Е.В. Богатырева                                             ______________
______________ И.Г. Седельникова                                         _______________
 _______________ Т.С. Бармотина                                            ______________
______________ С.И. Базыгина                                                 ______________
 _______________ И.Н. Шорсткин                                            ______________
______________  Е.О. Коновалюк                                              ______________
_____________ А.С. Ещенко                                                        _____________
______________ М.Е. Крылова                                                   _____________
_____________ Л.С. Коновалюк                                           _____________

Приложение 1
к Приказу № 111 от 01.04.2024

Перечень рабочих программ по учебным предметам для их реализации с
использованием ресурсов «Точка роста»

1) Рабочая программа по учебному предмету «Физика» 7-9 класс
2) Рабочая программа по учебному предмету «Физика» 10-11 класс
3) Рабочая программа по учебному предмету «Биология» 5-9 класс
4) Рабочая программа по учебному предмету «Биология» 10-11 класс
5) Рабочая программа по учебному предмету «Химия» 8-9 класс
6) Рабочая программа по учебному предмету «Химия» 10-11 класс
7) Рабочая программа по учебному курсу  «Технология» 5-9 класс

Приложение 2
к Приказу № 111 от 01.04.2024

Перечень  программ дополнительного образования естественнонаучной и
технологической направленности для их реализации с использованием ресурсов

«Точка роста»

Направленность Наименование
программы

Класс Количество
часов
в неделю

Количество
групп

Количество
детей
(мест)

Естественно-
научная

«Естествоиспытатели» 3 – 4  2 1 15

Естественно-
научная

«Юные исследователи
природы»

5 – 7  2 1 15

Технологическая  «Робототехника» 2 – 4

5 – 8

2

2

1

1

15

15

Приложение 3
к Приказу № 111 от 01.04.2024

Перечень  программ внеурочной деятельности естественнонаучной и
технологической направленности для их реализации с использованием ресурсов

«Точка роста»

Направленность Наименование
программы

Класс Количество часов
в неделю

Технологическая

«Основы
программирования
на PYTHON»

9

1

Естественно-научная

«Расчёты по
химическим
уравнениям», 9
класс

9

1

Техническая
(Нефтехимическая)

«Нефтехимия:
открытия и
исследования», 10
класс

10 1

Физико-химическая «Физика вокруг нас» 9 1

		2024-04-11T10:21:07+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГУРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" МУРОМЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ